
AGENZIA PER IL DIRITTO ALLO STUDIO 
UNIVERSITARIO DELL’UMBRIA

1.2 SERVIZIO ORGANIZZAZIONE E GESTIONE RISORSE UMANE, FINANZIARIE E SERVIZI 
COMUNI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n. 146 del 08/03/2018

Oggetto: Esito avviso di  selezione mediante procedura comparativa per lo svolgimento 
della pratica forense presso l'ufficio Avvocatura e supporto tecnico legale dell'Agenzia 
indetto con DD n. 77 del 14/02/2018.

Il dirigente del Servizio:
Dott. Stefano Capezzali
(Firmato digitalmente ai sensi 
della normativa vigente)

Determinazione n. 146 del 08/03/2018



IL DIRIGENTE

VISTO il  decreto  legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;
VISTO la legge regionale 1 febbraio 2005, n. 2 e i successivi regolamenti di organizzazione, 
attuativi della stessa;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni;
VISTA la legge regionale 16 settembre 2011, n. 8;
VISTA la legge regionale 28 marzo 2006, n. 6;
VISTO il D.P.G.R. 10 gennaio 2018, n. 1, relativo alla nomina del Commissario straordinario 
per  l’Agenzia  per  il  diritto  allo  studio  universitario  –  A.Di.S.U.,  con  decorrenza  dal  10 
gennaio 2018 e con durata fino alla costituzione del Comitato di indirizzo, ai sensi e per gli  
effetti di cui all’art. 10, comma 6 della L.R. 2/2017, e comunque non oltre il 30 giugno 2018, 
salvo proroga;
VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 113 del 29/12/2017 di approvazione del 
bilancio di previsione pluriennale 2018-2020;
VISTA la legge regionale 28 febbraio 2000, n. 13;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Agenzia vigente;
VISTO il  decreto legislativo del  23  giugno 2011,  n.  118 e  sue successive modifiche ed 
integrazioni;
RICHIAMATO il Decreto del Commissario Straordinario n. 6 del 13/02/2018 che definisce le 
linee guida in materia di svolgimento della pratica forense presso l’ufficio Avvocatura e 
Supporto Tecnico Legale;
RICHIAMATA la  determinazione  dirigenziale  n.  77  del  14/02/2018  con  cui  è  stato 
approvato  l’Avviso  pubblico  di  selezione  mediante  procedura  comparativa  per 
l'individuazione di n. 1 candidato per lo svolgimento della pratica forense presso l'Ufficio 
Avvocatura e Supporto Tecnico legale dell'ADiSU;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 139 del 02/03/2018 di  ammissione dei  candidati 
che hanno presentato regolare domanda entro i termini previsti dell’Avviso;
VISTO  il Decreto del Commissario straordinario n. 10 del 06/03/2018 con il quale è stata 
nominata la Commissione per la valutazione della procedura di cui trattasi;
ACQUISITO il verbale dei lavori della Commissione di valutazione trasmesso con nota prot. 
n. 1432/2018;
PRECISATO che la spesa per il rimborso per la pratica forense di  cui al suddetto Avviso 
trova copertura al capitolo 500 “collaborazioni studentesche e tirocini” del bilancio 2018-
2020 esercizio finanziario 2018 dell’Agenzia;
CONSIDERATO che con la sottoscrizione del presente atto se ne attesta la legittimità;

DETERMINA

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento;

di  dare  atto  degli  esiti  della  procedura  comparativa  finalizzata  all'individuazione  di  
n. 1 candidato per lo svolgimento della pratica forense presso l'Ufficio Avvocatura e 
Supporto Tecnico legale dell'ADiSU, indetta con DD. n. 77/2018 come da Allegato 1) 
parte integrante e sostanziale del presente atto;

di pubblicare sul sito internet dell’Agenzia www.adisupg.gov.it, con valore di notifica, gli 
esiti della procedura comparativa finalizzata all'individuazione di n. 1 candidato per lo 
svolgimento  della  pratica  forense  presso  l'Ufficio  Avvocatura  e  Supporto  Tecnico 



legale dell'ADiSU, indetta con DD. n. 77/2018, come da Allegato 1) del presente atto;

di  notificare  il  presente atto al  Dirigente del  Servizio I  e  al  Responsabile della Sezione 
“Servizi  per  la  generalità  degli  studenti  e  attività  culturali”  per  gli  adempimenti  
connessi agli aspetti amministrativi e contabili conseguenti;

di dare atto che l’Allegato 1) del presente provvedimento è soggetto a pubblicazione sul 
sito  internet  dell’Agenzia  in  “Amministrazione  Trasparente”  ai  sensi  del  Decreto 
Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, nella sezione Bandi di concorso, Art. 19;

di dichiarare che l’atto è immediatamente efficace.

Perugia, 07/03/2018 L’Istruttore
Alessandro Cecchini

(Firmato con firma elettronica ai sensi 
della normativa vigente)

 PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO-AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 146 del 08/03/2018



Oggetto: Esito avviso di  selezione mediante procedura comparativa per lo svolgimento 
della pratica forense presso l'ufficio Avvocatura e supporto tecnico legale dell'Agenzia 
indetto con DD n. 77 del 14/02/2018.

Si  esprime  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnico-amministrativa  della 
determinazione dirigenziale.

Perugia, 08/03/2018 Il responsabile dell’istruttoria
Tiziana Mattioli

(Parere apposto con firma elettronica ai 
sensi della normativa vigente)



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Stefano Capezzali
CODICE FISCALE: IT:CPZSFN68M11D653D
DATA FIRMA: 08/03/2018 13:02:04
IMPRONTA: 38356531326265343437363237636465373538366631376630363366646365316532623165663438


